O inanziate
FUTU RA PER L‘ITALIAllﬁ tswgliﬁlﬁﬁi m E:,‘._‘éi?;?:“;i:‘;t"’m

Ministero dell’istruzione e del merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TORELLI - FIORITTI”
Sede Legale: Piazza della Repubblica n°33 — Sede Amm.va: Via P. Nenni
71011 Apricena (FG)
Tel/Fax 0882641309 — 0882640455 - e mail: fgic86800a@istruzione.it PEC: fgic86800a@pec.istruzione.it
Sito web: http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it/
Codice Meccanografico: FGIC86800A - Codice Fiscale: 93061260712
Codice Univoco Ufficio: UFYCOM

— ISTITUTO COMPREMNSING "TORELLI - FIORITTI" -
Em 71011 APRICEMA -
Prot. 0007377 del 24/11/2022
Eﬂm -5 (Uscita)

Piano nazionale di ripresa e resilienza — progetti in essere.
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU.Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per I’istruzione,
’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.

Progetto: Spazi e strumenti digitali per le STEM: lo Coding e tu?

CUP: C59J21032840001

Nomina Responsabile Unico di Progetto
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, recante “Decreto di destinazione delle
risorse del Piano nazionale per la scuola digitale per I’anno 2021 e, in particolare, 1’articolo 1;

VISTO il decreto del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per I’istruzione, 1’edilizia
scolastica e la scuola digitale 13 maggio 2021, n. 119, con il quale é stato approvato lo schema di Avviso
pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per
I’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale;

VISTO I’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 1’istruzione, 1’edilizia scolastica e la
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.

VISTE le delibere di Adesione al Bando: Collegio dei docenti n. 50 del 22/06/2021 e Consiglio di Istituto
n.69 del 25/06/2021;

VISTO IL Dcereto dirigenziale n. 249 del 13/12/2021 di Assunzione al P.A. 2021 del relativo
finanziamento;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la nota di autorizzazione per I’attuazione del progetto prot. m_pi.AOOGABMI Registro
Ufficiale.U.0071643 del 29 Agosto 2022 per I’Attuazione del Progetto;


mailto:fgic86800a@istruzione.it
mailto:fgic86800a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.gov.it/



VISTO il PA 2022 Approvato con Delibera Consiglio di Istituto n.102 del 25/01/2022 che contiene il
Progetto;

tutto cio visto e rilevato

DETERMINA

di assumere, in virtt della qualifica dirigenziale ricoperta, I’Incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la
realizzazione degli interventi relativi al Piano PNRR Spazi e Strumenti per le STEM formalmente autorizzato con nota
MIUR Prot. AOOGABMI - 71643 del 29/08/2022 relativo alla proposta progettuale per la realizzazione di Spazi e
Strumenti per le STEM

] Importo
CUP Titolo progetto auto?izzato

Plano nazionale di ripresa e resilienza — progetti In essere.
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato
C59J21032840001 dall’Unione Suropea — Next Generation EU - Avviso pubblico| ¢ 16 000 00

prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali R
per le STEM”.

lo Coding e tu?

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario
relativi allo sviluppo del progetto saranno pubblicati nella sezione PON del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica:
www.istitutocomprensivotorelli-fioritti.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giuseppe Di SIPIO

GIUSEPPE DI SIPIO
24.11.2022
10:38:14 UTC



http://www-istitutoco314eduit.preload.site/

		2022-11-24T11:38:14+0100
	Giuseppe Di Sipio




